
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIREZIONE GENERALE E RISORSE UMANE

SERVIZIO RISORSE UMANE

REG. DET. DIR. N. 963 / 2018

Prot. Corr. 3°-17/10/20/10-(3591)

OGGETTO: CIG ZC322D3EE0 - affidamento del servizio di gestione dei test di preselezione per 
quattro concorsi indetti dal Comune di Trieste alla Ditta TM CONSULTING di Pozzuolo (NA) per 
complessivi € 15.614,78.-

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che

• con precedente determinazione dirigenziale n. 798/2018 è stata avviata l'indagine 
di  mercato,   tramite  RdO  finalizzata  ad  acquisire  la  fornitura  del  servizio  di 
gestione  dei  test  di  preselezione  per  quattro  concorsi  indetti  dal  Comune  di 
Trieste;

• sono stati richiesti preventivi a n.6 (sei) operatori economici e sono pervenuti n. 3 
(tre) preventivi;

atteso che  il  maggior ribasso è quello della ditta TM CONSULTING S.r.l. di Napoli – 
sede legale  Via Antiniani n. 2G – Pozzuolo (NA) P.IVA. 07052751216;

ritenuto opportuno e conveniente procedere con l'affidamento a TM CONSULTING S.r.l. 
di Napoli che ha proposto il preventivo di spesa-offerta più favorevole;

dato atto che:

• la  consegna  sarà  unica,  e  che  pertanto,  in  conformità  a  quanto  previsto 
dall'articolo 26, comma 3 bis del D.Lgs 81/2008 per la fornitura del servizio è stato 
predisposto il DUVRI e non sussistono costi per la sicurezza;

• è stata acquisita agli atti l'autocertificazione ai sensi del D.P.R. 445/2000 inerente 
il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016;

dato atto, altresì che:

•  a decorrere  dal  01/04/2018,  l'Amministrazione Comunale  si  trova in  gestione 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Manuela Sartore Tel: 0406758121 E-mail: manuela.sartore@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Manuela Sartore Tel: 0406758121 E-mail: manuela.sartore@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  963 / 2018



Pag. 2 / 3

provvisoria  ai  sensi  dell'art.  163,  comma  2,  del  D.Lgs.  267/2000  così  come 
modificato dal D.Lgs. 126/2014; 

• l'intervento in oggetto risulta necessario in quanto il  mancato svolgimento delle 
procedure concorsuali, per le quali  vengono affidate le preselezioni in oggetto, 
determinerebbe danni patrimoniali certi e gravi all'ente a causa dell'impossibilità di  
procedere alle assunzioni di personale nei tempi programmati;

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma 
dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art.1 della Legge n. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016);

• la presente fornitura verrà a scadenza nel 2018;

• acquisito il DURC che risulta regolare;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 D.Lgs. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato

D E T E R M I N A

1. di procedere all'affidamento alla Ditta TM CONSULTING S.r.l. di Napoli - sede legale 
in  Via Antiniani n. 2G – Pozzuolo (NA) P.IVA. 07052751216 - la fornitura del servizio  
di gestione dei test di preselezione per quattro concorsi indetti dal Comune di Trieste 
che ha proposto il prezzo più basso, pari ad Euro 15.614,78 (IVA compresa);

2. di dare atto che ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/000 e s.m.i. il programma dei  
conseguenti  pagamenti  dell'impegno di  spesa di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica  in  materia  di  pareggio  di  bilancio  introdotte  dai  commi  707  e  seguenti 
dell'art.1 della Legge n. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016);

3. di dare atto che il DURC è regolare;

4. di dare atto che la presente fornitura verrà a scadenza nel 2018;

5. di  dare atto che il  cronoprogramma dei pagamenti  per la spesa in argomento è il  
seguente: anno 2018 – Euro 15.614,78;

6. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul profilo del Comune di 
Trieste  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente  –  bandi  di  gara  e  contratti  – 
determinazioni a contrarre”;

7. di  autorizzare la liquidazione della fattura emessa, a fornitura eseguita,  riscontrata 
regolare e conforme alle prestazioni ricevute;

8.  di tramutare la prenotazione in impegno per la spesa complessiva di Euro 15.614,78 
al capitolo di seguito indicati:

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Manuela Sartore Tel: 0406758121 E-mail: manuela.sartore@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Manuela Sartore Tel: 0406758121 E-mail: manuela.sartore@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  963 / 2018



Pag. 3 / 3

 6. di tramutare la seguente prenotazione in impegno per una spesa complessiva di euro 
15.614,18, effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra quanto prenotato e quanto 
impegnato : 

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE
V 

livello
Progr. Prog. D/N Importo Note

2018 2018000322
6

determina a contrarre 
per la fornitura del 
servizio di gestione 
dei test di 
preselezione per 
quattro concorsi 
indetti dal Comune - 
3- 17/10/18/7-(292

004179
00

F000
1

 00001 00199 N 15.614,18  

 

Allegati:
 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ssa Manuela Sartore

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Manuela Sartore Tel: 0406758121 E-mail: manuela.sartore@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Manuela Sartore Tel: 0406758121 E-mail: manuela.sartore@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  963 / 2018



 Atto n. 963 del 06/04/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MANUELA SARTORE
CODICE FISCALE: SRTMNL70T51B160A
DATA FIRMA: 06/04/2018 14:16:07
IMPRONTA: 3300E34496FD35CAA901337C608CB57B487C50F04C94A6CE88AB80FE51C8E669
          487C50F04C94A6CE88AB80FE51C8E6696821FA4C03B769335534B3460BB95BFE
          6821FA4C03B769335534B3460BB95BFE1A773A279C6F043B314A2A205B81B0B2
          1A773A279C6F043B314A2A205B81B0B255066C6B89EB60A137824F1E63CD6760


